
DECRETO Nº 70
de 18 de maio de 2015

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO

IDOSO, PARA O PERÍODO DE 01/05/2015 A 01/05/2017.

DR. ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA, Prefeito Municipal de Jardim -

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal, artigo 76, inciso VII. DECRETA:



Art. 1°..

 Nomear os membros titulares e suplentes, representantes dos Órgãos

Governamentais e não Governamentais que irão compor o Conselho

Municipal do Idoso.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular - Fabiane Auxiliadora Félix Pache 

Suplente - Graciele Lorscheider Lima

Secretaria Municipal de Saúde

Titular - Marcilene Romeiro de Moraes 

Suplente - Elismara Regina Leite Pinheiro

Secretaria Municipal de Educação

Titular - Ada Maria da Cunha Rodrigues Venturini 

Suplente - Vanda Duarte Camargo Brandão

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Planejamento

Titular - Luciana Maciel de Barros 

Suplente - Rosana Araújo Fernandes

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS

Sindicato Nacional Dos Aposentados - Sindnapi

Titular: Ivan Vitorio Braga 

Suplente: Flavielli Camargo de Souza

Associação Santa Rita De Cássia



Titular - Maria Aparecida Sales Neves 

Suplente - Célia Salete Durigon

Scfv - Conviver Idoso

Titular - Arlinda Paniágua Suplente - Olimpio de Oliveira

Hospital Marechal Rondon

Titular: Larfissa Pitol 

Suplente: Enir Camargo Nunes

Pastoral Do Idoso

Titular - Onir Morales Barreto 

Suplente - Claudina Morales Lopes

Rotary Clube - Guia Lopes da Laguna

Titular: Vera Nice Gomes de Oliveira Barbosa

Suplente: Sidnei Escudero Pereira

Art. 2°..

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

JARDIM/MS, 18 DE MAIO DE 2015

ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSAPrefeito Municipal

Decreto Nº 70/2015 - 18 de maio de 2015

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


